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Sty re le der i Re vi sor for en in gen:

Re krut te rin gen er vik tigst
Sty re le der Arne Frog ner i Re vi sor for en in gen me ner for en in gens vik tig ste opp ga ve er å 
job be med re krut te rin gen til bran sjen. Han tror vi de re det er vik tig å ska pe en god ba
lan se mel lom jobb og fri tid og at vi må fin ne smar te re må ter å job be på.
Redaktør Alf Asklund

Hva er Revisorforeningens vik tig ste opp ga ve?

– Den ab so lutt vik tig ste opp ga ven for 
for enin gen er å job be med alt som har 
med re krut te ring til bran sjen å gjø re, sier 
Frog ner. – Revisjonsnæringen har frem til 
nå vært hel dig. Den er blitt sett på som en 
flott platt form for å lære uli ke bran sjer å 
kjen ne sam ti dig som man får en rask inn-
fø ring i for ret nings for stå el se, her un der 
ri si ko, kon troll og regn skap. Frem til i dag 
har re vi sjons bran sjen ikke hatt nev ne ver-
dig sto re pro ble mer med å få an satt det 
an tall nye med ar bei de re som det har vært 
be hov for. Re vi sor for en in gen og re vi sjons-
sel ska pe ne har lagt ned et be ty de lig ar beid 
med å få syn lig gjort inn hol det i revisjons-
yrket og alle de kar rie re mu lig he ter som 
fin nes, sier Frog ner. Han ad va rer imid ler-
tid om at vi ikke må ta det for gitt at det te 
er en situa sjon som vil ved va re. – Skal 
bran sjen være en ener i ar beids mar ke det 
på lang sikt, må de bes te fort satt til trek kes 
av yr ket. Å være re vi sor må fort satt være et 
høy sta tus yr ke. Øns ker vi å til trek ke oss de 
bes te, må vi fort set te å pro fi le re yr ket med 
ufor mins ket styr ke slik at fle re blir kjent 
med yr ket i tid lig al der. Vi må også ar bei de 
for å fjer ne noen my ter om re vi sor og få 
frem kom pe tan sen og hva re vi sjons opp ga-
ven egent lig dreier seg om. Vi må syn lig-
gjø re yr ket og det mang fol det som fin nes 
her. Bran sjen må være an sett for å ha vel-
dig man ge dyk ti ge men nes ker, sier Frog-
ner.

Life balance
Sty re le de ren i Re vi sor for en in gen me ner 
det er vik tig at det ska pes job ber in nen 
revisjonsnæringen som gir en god ba lan se 
mel lom jobb og fri tid. – Yr ket i seg selv 
må kjen ne teg nes ved at det skal in ne hol de 
en «life balance» – det må in ne hol de fag-
li ge ut ford rin ger sam ti dig som det må 
være mu lig å rea li se re seg selv på and re 
om rå der. – Man ge re vi so rer har er fart at 
av slut nings pro ses sen av regn skap og lig-

nings pa pi rer strek ker seg over som mer fe-
ri en. Vi er sist i pro ses sen for fer dig stil lel se, 
og det har for man ge ikke vært en kelt. Nye 
med ar bei de re som kom mer inn i yr ket i 
dag, har for vent nin ger til flek si bi li tet og 
fri het. Der for kan det ha uhel di ge kon se-
kven ser på lang sikt hvis yr ket kjen ne teg-
nes av stort press hele året uten nok pe rio-
der for av kob ling og selv rea li se ring, sier 
han.

Må ten ke smar te re
Han me ner at re vi sjo nen kan gjø res mer 
ef fek tivt. Bran sjen har vært i gjen nom 
en om stil lings tid for å til pas se seg de nye 
ar beids be stem mel se ne. Vi må der for 
ten ke smar te re i for hold til den må ten vi 
ar bei der på. Langt mer av re vi sjons ar bei-
det må gjø res før års opp gjø ret star ter, og 
vi vet jo at bruk av nye data-ana ly se verk-
tøy gjør det mu lig å kom me ras ke re og 
sik re re frem til mål opp nå el se. Stør re 
krav må set tes til klien tene slik at de har 
den kva li te ten som kre ves i regn skaps av-
slut nin gen og i til hø ren de do ku men ta-
sjon. Re vi sor for en in gen har i år ar bei det 
med en vei led ning for do ku men ta sjon 
ved re vi sjon av små fore tak, og den ne er 
blitt godt mot tatt av med lem me ne. Til-
hø ren de eks em pel sam ling il lust re rer 
mu li ge må ter å do ku men te re på i hen-
hold til kra vene i revisjonsstandardene 
og er så le des et svært nyt tig hjel pe mid-
del for å sik re en ef fek tiv og ra sjo nell 
re vi sjon av små fore tak. Per son lig er jeg 
vel dig po si tiv til å få stør re flek si bi li tet 
med hen syn til valg av års av slut nings-/
selvangivelsestidspunkt. I da gens tek no-
lo gis ke ver den bur de det vært mu lig å ha 
valg frie tids punk ter. Av vi kende regn-
skaps år er langt mer ak sep tert in ter na-
sjo nalt og en til sva rende ut vik ling bur de 
vi sett også i Nor ge. Det er etter mitt 
syn man ge for de ler med det te både for 
de regn skaps- og skat te plik ti ge selv, re vi-
sor- og regnskapsnæringen og skat te-
myn dig he te ne.

Dis ku sjo nen om re vi sjons plik ten er ennå ikke 
over. Hva skjer? 
Frogner me ner at re vi sjons plik ten er vik tig 
for sam fun net, men tror at på sikt kan 
re vi sjons plik ten bli fjer net for de min ste 
ak sje sel ska pe ne. Han tror at sam fun net 
un der kjen ner be tyd nin gen revisjonsnærin-
gen har i for hold til å sen de inn lig nings-
pa pi rer og den pre ven ti ve ef fek ten re vi sjon 
har. – Lig nings myn dig he tene ser det te, 
men po li ti ker ne er for opp tatt av litt lett-
kjøp te ge vins ter. For dem kan det lett bli 
at de skal fin ne «gode» en kelt sa ker i ste det 
for å se på hel he ten, sier han.

Han tror at løs nin gen er å skred der sy opp-
legg for de min ste sel ska pe ne. – Ting kan 
for enk les be trak te lig og vi har tatt skje en i 
egen hånd og fo re slått en egen ak sje lov for 
mik ro ak sje sel ska per. Mye pen ger er det 
også å spa re – om kring 1,3 mil li ard kro ner 
år lig, sier han.

Hva med fi nans kri sen?

– Fi nans kri sen har vært tung ute og det 
har vært ring virk nin ger i Nor ge, men langt 
i fra det ragnarok man ge spåd de. Han tror 
at vi nå er over det vers te når det gjel der 
fi nans kri sen og er glad for at det ikke er 
blitt noen revisjonskrise. Frog ner tror 
imid ler tid at re vi so re ne både na sjo nalt og 
glo balt er blitt vek ket. For vent nin gen til 
revisjonsstanden er at de skal være med på 
å gjen rei se til li ten til ka pi tal mar ke det. 
Der for er det man ge po li ti ke re glo balt som 
snak ker om at re vi so re ne må gjø re mer for 
å be kref te rik tig he ten av eks pert ut ta lel ser 
en ten dis se er gitt av ak tua rer, verdsettere 
el ler ra ting sel ska per, samt styr ke sin kom-
pe tan se for å sik re års regn ska pe ne slik at 
de re flek te rer ri si koen in nen svært kom pli-
ser te om rå der som blant an net verdipapiri-
sering og hedge fund. Samtidig me ner 
man ge at re vi sors uavhen gig het må styr kes 
yt ter li ge re. En ting er helt sik kert, det 
kom mer langt fle re re gu le rin ger frem over 
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og noen av dis se vil også be rø re oss som 
næ ring, sier Frog ner.

Mar keds ver di prin sip pet – til la tes av set-
nin ger?
På hvil ke om rå der tror du det kan bli end-
rin ger som føl ge av fi nans kri sen?

Vi er inne i en spen nen de tid hvor po li ti-
ke re og stan dard set te re in nen regn skap 
ikke er eni ge om bru ken av mar keds ver-
di prin sip pet, sier Frog ner. Den sto re 
ut ford rin gen i den ti den vi har vært gjen-
nom, har vært at egen ka pi ta len ikke har 
stått i for hold til ta pe ne og vo la ti li te ten i 
fi nan si el le in stru men ter, som der med har 

be las tet egen ka pi ta len. Det te gjel der spe-
sielt fi nans in sti tu sjo ne ne. Gjelds be last-
nin gen, el ler gearingen, har vært for høy 
og vi ser der for at styr king av egen ka pi ta-
len for vel dig man ge har stått sent ralt den 
se ne re ti den. In nen bank og fi nans har 
selv føl ge lig til taks pak ke ne bi dratt til en 
styr king av ka pi ta len, men vi ser at 
man ge and re sel ska per har fore tatt emi-
sjo ner, solgt ut ei en de ler el ler virk som-
hets områ der og satt i gang sto re kost-
nadseffektiviseringsprogrammer for å få 
et bed re for hold mel lom ei en de ler og 
egen ka pi tal. Hvor dis ku sjo nen mel lom 
po li ti ke re og stan dard set te re vil ende, blir 
spen nen de å se, sier Frog ner. Fi nans kri sen 

er ald ri blitt noen revisorkrise glo balt, og 
i man ge in ter na sjo na le fora er fak tisk 
revisjonsstanden blitt frem he vet for å ha 
bi dratt til høy kva li tet i regn skaps av leg-
gel sen. Midt i en fi nans kri se er det ikke 
rik tig tids punkt å dis ku te re fair value-
prin sip pet. Han tror det te prin sip pet 
kom mer til å bli vi de re ført frem over selv 
om man ge po li ti ke re øns ker å til la te 
av set nin ger i opp gangs ti der. Imid ler tid 
kan det for ven tes at ban ke ne får an led-
ning til å gjø re av set nin ger for for ven te de 
tap. En slik mo dell for be reg ning av for-
ven te de tap må imid ler tid uttredes slik at 
prin sipp an ven del sen blir lik. Det te er 
in gen en kel opp ga ve, tror Frog ner.

LIFE BALANCE: Sty re le der Arne Frog ner i Re vi sor for en in gen me ner at yr ket må in ne hol de en «life balance» – det må gi fag li ge ut ford rin ger 
sam ti dig som det må være mu lig å rea li se re seg selv på and re om rå der.
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STYREARBEID 
ENKELT, STRUKTURERT OG PROFESJONELT
Bedriftmanualen STYRE er et webbasert verktøy for planlegging og 
profesjonell gjennomføring av styremøter og generalforsamlinger. 
Inneholder fagbase med informasjon, tips og nyttige skjemaer. 
Nyttig for alle som er involvert i styrearbeidet.

Hjelp til:
•  Planlegging av styremøtene gjennom året
•  Planlegging av tidspunkt og saker per møte
•  Forslag til saker (pliktige og generelle)
•  Utarbeide og sende innkalling, via e-post
     eller via brev
•  Utarbeide referat
•  Enkel informasjons- og dokumentdeling
•  Sikker lagring/arkivering av styredokumenter
•  Overføring av ubehandlede saker til neste
     styremøte

Tilgang til:
•  Juridisk informasjons-
     base med søkefunksjon
•   Skjemasamling og 
      brevmaler

Nyttig for:
•  Daglig leder
•  Styreformann
•  Styresekretær
•  Styremedlemmer

tlf 07505
www.infotjenester.no

ET KOMPETANSEPRODUKT FRA INFOTJENESTER

PÅ WEB:

PRODUKTVIDEO
MER OM STYRE

ARBEIDSLIVETS 
SPILLEREGLER 
- ulike roller, 
ulike behov

Infotjenester støtter 
og utvikler arbeidslivet 
ved å levere kurs og 
webbaserte fag- og 
kompetanseverktøy 
innen HR, ledelse, HMS, 
lønn og regnskap

Prøv gratis i 30 dager! 
www.bedriftsmanualen.no

Hvil ke er fa rin ger har du gjort deg i job ben 
som sty re le der for Re vi sor for en in gen?

– Det te er et spen nen de og in spi re ren de 
yrke og det er mor somt å være i sty ren de og 
le den de or ga ner! Næ rin gen er i kon ti nuer-
lig end ring og job ben som sty re le der gir 
meg an led ning til å få et stør re inn blikk i 
hva som skjer glo balt og hva ram me vil kå-
re ne vil bety for oss frem over i tid. Ver den 
vil bli mer og mer in ter na sjo nal og ram me-
vil kå re ne mer og mer like. Det er vik tig at 
sty ret og and re kan være med å bi dra og se 
hvil ke mulig he ter som lig ger i det te, sier 
Frog ner.

Fle re og stør re end rin ger
For dem som tror at vi er fer di ge med 
end rin ge ne, er det li ten trøst å få fra sty re-
le de ren. Han tror nem lig ikke bare at det 
vil kom me fle re end rin ger, men at de end-
rin ge ne som kom mer, blir enda stør re enn 
tid li ge re. Han tror det blir et fel les regn-
skapsspråk for små sel ska per og at til sy net 
blir likt in ter na sjo nalt – på sam me vis som 

vi alle rede i dag har revisjonsstandarder 
som er like in ter na sjo nalt. – Når kva li tets-
kra ve ne er de sam me, skal vi hel ler ikke 
ute luk ke stør re mo bi li tet mel lom lan de ne, 
noe som gir bed re mulig he ter for nor ske 
re vi so rer til å job be på tvers av lan de gren-
ser, sier Frog ner.

Nye verk tøy er
Han tror også at mye av det vi i dag har av 
tek no lo gi, vil være helt an ner le des om 
10–15 år – og at vi må fin ne nye ef fek ti ve 
verk tøy er for å gjen nom fø re kon trol ler. 
Det te ikke minst med tan ke på øko no misk 
kri mi na li tet. – Man ge blir lurt av in ter na-
sjo na le ban der. Revisjonsnæringen både 
kan og bør bli en enda stør re bi drags yter 
når det gjel der å av dek ke øko no misk kri-
mi na li tet. For å kun ne gjø re noe med det, 
må det gis stør re man dat til revisjonsnæ-
ringen. Det er ikke uten ke lig at vi i frem ti-
den blir bedt om å gjø re fle re un der sø kel-
ser, spe sielt når det gjel der so fis ti kert han-
del på tvers av lan de gren se ne. – Det te til 
bes te både for sel ska pet og for bru kerne av 

regn ska pet. In gen er tjent med at et sel-
skap set ter sitt om døm me i fare, sier han.

Han tror også at om fan get bare blir stør re 
og stør re når det gjel der social responsibility-
rap por te ring og mil jø rap por te ring og at det 
vil stil les stør re krav til sty re ne.

Noe som har over ras ket deg i rol len som 
sty re le der?

– Jeg opp le ver det slik at ting går for te re i 
mind re land og fø ler at vi lig ger for an de 
fles te and re land. Det te gjel der for ek sem-
pel Des car tes (revisjonsmetodikk), men 
også på and re om rå der. – Vi har der for 
noe å bi dra med i for hold til and re land.

– Når det er sagt, må vi sam ti dig være 
åpne for nye ting som kom mer og sam ti-
dig er kjen ne at når ting glo ba li se res, vil 
opp ga ver som for ek sem pel det å lage lo ver 
i prak sis bli flyt tet fra Nor ge. Vi må der for 
i stør re grad til pas se oss om ver de nen enn 
tid li ge re, av slut ter Frog ner.


